11 [v.11]. *Quoniam non videbit interitum, cum viderit sapientes morientes.* Iste qui laboravit in aeternum, et vivet in finem, non videbit interitum, cum viderit sapientes morientes: quid est hoc? Non intelligit quid sit interitum, quando viderit sapientes morientes. Dicit enim sibi: Iste, quia sapiens erat, et cum sapientia inhabitabat, et cum pietate Deum coluit, numquid non est mortuus? Faciam mihi ergo bene, cum vivo: nam si aliquid possent qui aliud sapiunt, non morerentur. Videt illum mori, et non videt quae sit mors. *Non videbit interitum, cum videbit sapientes morientes.* Quomodo Iudaei viderunt Christum pendentem in cruce, et contempserunt, dicentes, Iste si Filius Dei esset, descenderet de cruce (Mt 27,42): non videntes quid sit interitum. Si viderent quid sit interitum, si viderent! Ille moriebatur temporaliter, ut revivisceret in aeternum; illi vivebant temporaliter, ut morerentur in aeternum. Sed quia illum videbant morientem, non videbant interitum, id est, non intelligebant quis esset verus interitus. Quid dicunt etiam in Sapientia? *Morte turpissima condemnemus illum, erit enim respectus ex sermonibus illius: si enim est vere Filius Dei, liberabit illum de manibus contrariorum* (Sap 2,20.18): non permittet mori Filium suum, si vere Filius ipsius est. At ubi viderunt illum in cruce insultantes se, et illum non descendentem de cruce, dixerunt, Vere homo fuit. Dictum est: et utique poterat descendere de cruce, qui potuit de sepulcro resurgere; sed docuit nos ferre

vituperan; nos enseñó a ser pacientes ante las palabras maldicientes de los hombres; a beber a hora el cáliz de la amargura para recibir después la salud sempiterna. Bebe, ¡oh enfermo!, el cáliz amargo para que cures, ya que tu corazón no está sano. No tiembles, pues para que tú no temblases, primeramente le bebió el médico, es decir, primero bebió el Señor la amargura de la pasión. Bebió el que no tenía pecado, el que en sí nada tenía que curar. Bebe tú mientras pasa la amargura de este mundo y llega el siglo en donde no habrá ningún tropiezo, ningún odio, ninguna enfermedad, ninguna amargura, ninguna fiebre, ningún engaño, ninguna enemistad, ninguna vejez, ninguna muerte, ninguna disputa. Sufre aquí, pues llegará el fin; sufre, no sea que por no querer padecer aquí llegues al fin de la vida y jamás te llegue el fin del dolor. *Porque no verán la muerte al ver que mueren los sabios.*

12. *A una perecerán el imprudente y el necio.* ¿Quién es imprudente? El que no mira para el futuro. ¿Quién es necio? El que no comprende en qué mal se halla. Tú, pues, comprende en qué mal te encuentras ahora y mira para que te halles con bienes en el futuro. Entendiendo en qué mal te encuentras, no serás necio; mirando para el futuro, no serás imprudente. ¿Quién es el que mira por sí para el futuro? Aquel siervo a quien dio su señor la mayordomía y después le dijo: *No podrás administrar; ríndeme cuenta de tus acciones.* Entonces él, recapitando, dijo: *¿Qué haré? No puedo cavar, me da vergüenza mendigar.* Pero se granjeó amigos con las riquezas de su señor para que le

insultantes, docuit adversus linguas hominum esse patientes, bibere modo calicem amaritudinis, et postea accipere sempiternam salutem. Bibe, aeger, calicem amarum, ut sanus sis, cui non sunt sana viscera: noli trepidare, quia ne trepidares, prior bibit medicus; id est, passionis amaritudinem bibit prior Dominus. Bibit qui peccatum non habebat, qui quod in eo sanaretur non habebat. Bibe donec transeat amaritudo huius saeculi, et veniat saeculum ubi nullum scandalum, nulla ira, nulla tabes, nulla amaritudo, nulla febris, nullus dolus, nullae inimicitiae, nulla senectus, nulla mors, nulla contentio. Labora hic, venturus ad finem; labora, ne cum non vis hic laborare, venias ad finem vitae, et nunquam venias ad finem laborum. *Quoniam non videbit interitum, cum viderit sapientes morientes.*

12. *Simul imprudens et insipiens peribunt.* Quis est imprudens? Qui non sibi prospicit in futurum. Quis est insipiens? Qui non intelligit in quo malo sit. Tu vero intellige in quo malo sis modo, et prospice ut in bonis sis in posterum. Intelligendo in quo malo sis, non eris insipiens: prospiciendo tibi in futurum, non eris imprudens. Quis est qui sibi prospicit? Servus ille cui dedit Dominus suus quod erogaret, et postea dixit ei: *Non potes mihi agere, redde rationem actus tui.* Et ille: *Quid facio? fodere non possum, mendicare confundor.* Sed et de re domini sui fecit sibi amicos, qui illum reciperent, cum de actu proiiceretur. Et ille fraudem fecit domino suo, ut compararet sibi amicos qui illum suscipe-

recibiesen cuando fuese expulsado de su empleo. Este defraudó a su señor para conseguirse amigos que le recibiesen en sus casas. Tú no temas defraudar; el mismo Señor te exhorta a que lo hagas. El te dice: Consíguete amigos con las riquezas de la iniquidad. Quizá las riquezas que adquiriste las adquiriste mediante la iniquidad; o quizá son en sí mismas iniquidad, porque tú las tienes y el prójimo no; tú nada en la abundancia, y el prójimo se halla en la miseria. De estas riquezas de iniquidad, de estas posesiones que los inicuos llaman riquezas, consíguete amigos, y serás prudente. Los compras; por tanto, no defraudas. Ahora te parece que las pierdes. ¿Acaso las perderás colocándolas en depósito? Hermanos, observad a los niños; ellos no sé que se compren algo, pero encuentran juntos unas monedas y las colocan en la hucha, y no la abren si no es más tarde. ¿Acaso lo perderán porque no ven lo que han recogido? No temas; depositan los niños en la hucha el dinero, y están seguros; lo depositas tú en las manos de Cristo, ¿y temes? Sé prudente y mira hacia el cielo para el futuro. Sé prudente imitando a la hormiga, conforme te aconseja la Escritura; almacena en el verano, para que no padezcas hambre en el invierno. Invierno es el último día, día de tribulación; invierno es el día de la perdición y de la amargura. Recoge allí (en el cielo) lo que sirva para el futuro; si no lo haces, perecerás, siendo imprudente y necio.